
Contacto

Teléfono +34 928219421
Fax +34 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0538/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Educación y Juventud del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X25bDggISFgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de limpieza necesario para el adecuado mantenimiento de las
infraestructuras dependiente de la Consejería de Educación y Juventud del Cabildo de Gran Canaria

Conforme al art. 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 16.626,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.895,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.313,36 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

NIF/s B35397108: Según informe técnico de fecha 12-08-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X25bDggISFgSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Precio de la oferta más baja 8.895,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.895,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCLUSIVAS ARCAN, S.L.
NIF B35397108
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ LAS MIMOSAS, 1B
(35118) AGÜIMES España
ES705

Contacto

Teléfono 928181722
Correo Electrónico DIRECCION@EXCLUSIVASARCAN.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.313,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.895,3 EUR.

Motivación

Motivación Según informe técnico de fecha 12-08-2024
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h7AxFkfj6yA986Oykxp6mqFr9ikNXNglfehzS7LljS0FtZYYTgERe3wrTU2lMTukKByHEyrpSdayzT3zaz0JK0c8e3GOUYKdGF2E6jMFYUDfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Conforme al art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Frecuencia de pedido y reparto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDjtDm%2FctcvI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014139711 |  2024-000961477 | Wed, 11 Sep 2024 11:55:11:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104791171816125188676039601385414102158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDjtDm%2FctcvI8aL3PRS10Q%3D%3D

